

Reparatia drumurilor locale s.Suri,r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 392 106,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 Lucrari pe sectorul Manastire				
		1.1. 1.1. Lucrari de la manastire pina in sat				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,00	959,00 0,00	2 877,00 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (k=4,La 40,0m)	100 m3	3,00	2 254,00 0,00	6 762,00 0,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,00	1 669,50 0,00	5 008,50 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	420,00	10,00 0,00	4 200,00 0,00
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,50	404,74 72,24	1 011,85 180,60

1	2	3	4	5	6	7
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,90	4 652,72 207,48	55 367,37 2 469,01
		Total 1.1. Lucrari de la manastire pina in sat Inclusiv salariu				75 226,72 2 649,61
		1.2. Podet L=10,0m din sat spre Manastire				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,16	787,50 0,00	126,00 0,00
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,00	68,88 68,88	275,52 275,52
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,40	305,28 41,58	732,67 99,79
10	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	28,80	56,86 39,90	1 637,45 1 149,12
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (оголовок 3,0м х 0,5м х hmediu=1,14м=3,42м3+0,24м3 прямок)	m3	3,66	981,47 216,30	3 592,17 791,66
12	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor 10 mm cl.AIII(plasa cu pas 20cm (inclusiv прямок)	kg	69,80	13,19 1,68	920,86 117,26
13	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (corlate la podet.Tava	kg	60,00	19,35 6,72	1 160,80 403,20

1	2	3	4	5	6	7
		50x50mm gr.2,0mm,L=18,0m)				
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,60	53,93 47,04	194,14 169,34
15	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	24,00	10,00 0,00	240,00 0,00
16	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (над трывой)	m3	4,40	988,30 131,04	4 348,53 576,58
17	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4,00	265,00 52,50	1 060,00 210,00
18	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc	4,00	1 007,00 0,00	4 028,00 0,00
19	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,00	7,56 7,56	15,12 15,12
20	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,00	31,58 31,08	63,16 62,16
21	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)	m2	25,60	73,09 36,96	1 870,98 946,18
		Total Podet L=10,0m din sat spre Manastire Inclusiv salariu				20 265,40 4 815,93
		1.3. Lucrari cu asads de material in sat				

1	2	3	4	5	6	7
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,60	46,18 0,00	212,45 0,00
23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (De la casa vopsita in roz pina la podetul de la manastire)	100 m	1,15	404,59 72,24	465,28 83,08
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (L=115,0m,l=4,0m)	100m2	4,60	1 995,50 234,36	9 179,28 1 078,06
		Total Lucrari cu asads de material in sat Inclusiv salariu				9 857,01 1 161,14
		1.4. Trei podeturi in sat				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,24	787,50 0,00	189,00 0,00
26	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	6,00	31,50 31,50	189,00 189,00
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	24,00	10,00 0,00	240,00 0,00
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,36	305,27 41,57	1 025,72 139,69
29	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	6,00	265,00 52,50	1 590,00 315,00
30	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc	6,00	1 007,00 0,00	6 042,00 0,00
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din	m2	38,40	73,08	2 806,46

1	2	3	4	5	6	7
		beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)			36,96	1 419,26
32	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	6,00	7,56 7,56	45,36 45,36
33	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,00	31,58 31,08	189,48 186,48
		Total Trei podeturi in sat Inclusiv salariu				12 317,02 2 294,79
		Total Sector 1 Lucrari pe sectorul Manastire Inclusiv salariu				117 666,15 10 921,47
		2. Sector 2 Reparatia drumurilor locale str.Miorita 2.1. Reparatie drumurilor locale str Miorita				
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,00	4 652,72 207,48	69 790,80 3 112,20
		Total Reparatie drumurilor locale str Miorita Inclusiv salariu				69 790,80 3 112,20
		2.2. Podetu				
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,04	787,50 0,00	31,50 0,00
36	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	0,40	31,50 31,50	12,60 12,60

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	6,10	10,00 0,00	61,00 0,00
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,80	69,93 50,40	615,42 443,52
39	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (1,8m3 оголовков + 075m3 плита над трубой)	m3	2,55	981,44 216,29	2 502,66 551,54
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (de asupra tavii)	kg	21,60	18,38 1,26	396,92 27,22
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,80	305,27 41,57	244,22 33,26
42		Costul tuburilor cu diam.0,5m,L=5,0m	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
43	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	12,80	73,09 36,96	935,49 473,09
44	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Fara costul tuburilor cu diam.0,5m)	m3	1,50	831,00 336,00	1 246,50 504,00
		Total Podetu Inclusiv salariu				8 046,31 2 045,23
		Total Sector 2 Reparatia drumurilor locale str.Miorita Inclusiv salariu				77 837,11 5 157,43
		3. Sector 3 Lucrari pe sectorul Diana				
		3.1. Reparatii drum				

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (La urcarea abrupta)	100 m3	3,00	<u>1 669,50</u> 0,00	<u>5 008,50</u> 0,00
46	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (210,0 x 4,0 x 0,3m=252m3)	100 m3	2,52	<u>959,03</u> 0,00	<u>2 416,75</u> 0,00
47	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (k=4,La 40,0m)	100 m3	2,52	<u>2 254,03</u> 0,00	<u>5 680,15</u> 0,00
48	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,52	<u>1 665,97</u> 0,00	<u>4 198,25</u> 0,00
49	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Tot volumul de pamint)	t	772,00	<u>10,00</u> 0,00	<u>7 720,00</u> 0,00
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,10	<u>404,74</u> 72,24	<u>445,21</u> 79,46
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (L=250x3,5m +L=30.0 x 3.0m)	100m2	9,65	<u>4 652,73</u> 207,48	<u>44 898,82</u> 2 002,18
		Total Reparatii drum Inclusiv salariu				70 367,68 2 081,64
		3.2. Podet L=10,0m				
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,16	<u>787,50</u> 0,00	<u>126,00</u> 0,00
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in	m3	4,00	68,88	275,52

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu			68,88	275,52
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,40	305,28 41,58	732,67 99,79
55	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	28,80	56,86 39,90	1 637,45 1 149,12
56	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (оголовок 3,0м х 0,5м х hmediu=1,14м=3,42м3+0,24м3 прямок)	m3	3,66	981,47 216,30	3 592,17 791,66
57	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor 10 mm cl.AIII(plasa cu pas 20cm (inclusiv прямок)	kg	69,80	13,19 1,68	920,86 117,26
58	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (corlate la podet.Tava 50x50mm gr.2,0mm,L=18,0m)	kg	60,00	19,35 6,72	1 160,80 403,20
59	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	3,60	53,93 47,04	194,14 169,34
60	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	24,00	10,00 0,00	240,00 0,00
61	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (над трубой)	m3	4,40	988,30 131,04	4 348,53 576,58
62	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara	buc	4,00	265,00 52,50	1 060,00 210,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf				
63	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc	4,00	1 007,00 0,00	4 028,00 0,00
64	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,00	7,56 7,56	15,12 15,12
65	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,00	31,58 31,08	63,16 62,16
66	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)	m2	25,60	73,09 36,96	1 870,98 946,18
		Total Podet L=10,0m Inclusiv salariu				20 265,40 4 815,93
		Total Sector 3 Lucrari pe sectorul Diana Inclusiv salariu				90 633,08 6 897,57
		4. Sector 4 Turcan Petru				
		4.1. Sector Turcan Petru				
67	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (L=100m,l=3,0m,h=0,1m	m3	30,00	18,44 6,01	553,26 180,18
68	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Terenul 10x1x1m cu pamint adus de la sectorul III)	100 m3	1,00	381,50 0,00	381,50 0,00
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m	m3	3,00	13,02 13,02	39,06 39,06

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
70	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,00	1 350,90 136,50	1 350,90 136,50
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	0,45	404,36 72,24	181,96 32,51
72	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (L=100.0m,l=3,0m)	100m2	3,00	4 652,72 207,48	13 958,16 622,44
		Total Sector Turcan Petru Inclusiv salariu				16 464,84 1 010,69
		Total Sector 4 Turcan Petru Inclusiv salariu				16 464,84 1 010,69

		Total	lei	302 601,18
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 397,11
		Total	100,00 +	307 998,29
		Cheltuieli de regie	3,00 %	9 239,95
		Total	100,00 +	317 238,24
		Beneficiu	3,00 %	9 517,15
		Total	100,00 +	326 755,39
		TVA 20%	20,00 %	65 351,08
		Total deviz: Inclisiv salariu		392 106,47 23 987,16

Intocmit

SRL "Drosta1"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale s.Suri,r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 392 106,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	38,912	42,00	1 634,31
2.	7123010010200	Betonist	h-om	46,882	42,00	1 969,04
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,124	42,00	257,20
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,500	42,00	735,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,960	42,00	2 686,32
6.	7129020012800	Pavator	h-om	25,668	42,00	1 078,06
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,720	42,00	702,24
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,064	42,00	338,68
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,200	42,00	50,40
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,800	42,00	705,60
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,050	42,00	2 060,10
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,776	42,00	2 426,60
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	211,667	42,00	8 890,01
14.	9312040019600	Sapator	h-om	10,800	42,00	453,60
		Total manopera				23 987,16

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,400	3,00	7,20
2.	11202062010361	Savura	m3	39,550	80,00	3 164,00
3.	1212121212121	apa	m3	11,500	5,00	57,50
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	39,550	175,00	6 921,25
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	747,495	170,00	127 074,15
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,604	175,00	6 230,70
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,615	170,00	10 984,55
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,063	170,00	1 200,71
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,675	170,00	1 304,75
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,720	20,00	14,40
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,360	3,00	1,08
12.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,056	3 000,00	168,00
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	3 000,00	12,00
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,104	3 000,00	312,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,031	3 000,00	93,00
16.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,024	3 000,00	72,00
17.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,210	3 000,00	630,00
18.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,074	3 000,00	222,00
19.	2010237318750	Distantieri	buc	6,480	2,00	12,96
20.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	3,456	15,00	51,84

21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,880	15,00	13,20
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,108	12,00	1,30
23.	2320187315789	Decofrol	kg	9,696	27,00	261,79
24.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	81,920	45,00	3 686,40
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,864	31,00	26,78
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,200	31,00	37,20
27.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,216	18,00	3,88
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 877,580	1,40	4 028,62
29.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	8,870	850,00	7 539,50
30.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	14,098	1 000,00	14 098,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,720	3,00	2,16
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,108	11,00	1,19
33.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	141,694	11,00	1 558,64
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,440	15,00	6,60
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,216	15,00	3,24
36.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	4,090	15,00	61,34
37.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	120,000	12,00	1 440,00
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	21,816	16,00	349,06
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,704	17,00	11,97
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	43,00	25,80
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,640	1,00	2,64
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,640	0,50	1,32
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,044	0,50	0,02
44.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,884	10,00	68,84
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,960	1,70	1,64
46.	40522021	Costul tuburilor cu diam.0,5m,L=5,0m	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	119,650	5,00	598,25
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,345	5,00	31,71
49.	4100126202818	Apa	m3	0,896	5,00	4,48
		Total materiale de constructii				194 399,66

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,763	120,00	451,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,882	55,00	103,51
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,983	250,00	745,75
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,158	24,00	27,80
5.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,785	350,00	624,75
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,924	350,00	2 773,40
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,461	80,00	596,88
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,844	160,00	1 575,04
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	107,181	150,00	16 077,15
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,296	120,00	5 315,52
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,350	350,00	472,50
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,620	350,00	10 017,00
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,414	45,00	18,63
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,204	350,00	3 571,40
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	51,764	350,00	18 117,40
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,922	48,00	284,26
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,209	33,00	105,90
18.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,280	28,00	7,84
19.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,182	41,00	7,46
20.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,084	65,00	5,46
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	11,995	350,00	4 198,25
22.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,192	110,00	461,12
23.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,327	150,00	49,05

24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,094	250,00	1 023,50
25.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,540	250,00	2 135,00
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,467	250,00	616,75
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	63,505	200,00	12 701,00
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,374	120,00	1 964,88
29.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,380	120,00	165,60
		Total utilaje de construcții				84 214,36

Total	lei	302 601,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 397,11
Total	100,00 +	307 998,29
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 239,95
Total	100,00 +	317 238,24
Beneficiu	3,00 %	9 517,15
Total	100,00 +	326 755,39
TVA 20%	20,00 %	65 351,08

Total deviz: **392 106,47**

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia drumurilor locale s.Suri,r-nul Drochia** **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 Lucrari pe sectorul Manastire				
		1.1. 1.1. Lucrari de la manastire pina in sat				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			959,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (k=4,La 40,0m)	100 m3			2 254,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	350,00	2 254,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			404,74 72,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	42,00	72,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 652,72 207,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,00	207,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	110,00	11,66
		1.2. Podet L=10,0m din sat spre Manastire				
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			787,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			68,88 68,88
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	42,00	56,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	42,00	12,18
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			305,28 41,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	175,00	201,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
10	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			56,86 39,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	42,00	39,90
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	3 000,00	5,42
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	3 000,00	1,25
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	3 000,00	3,85
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	15,00	0,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,00	1,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	10,00	0,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
11	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (оголовок 3,0м x 0,5м x hmediu=1,14м=3,42м3+0,24м3 прямок)	m3			981,47 216,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	42,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	407,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	170,00	132,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	170,00	121,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,80
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	33,00	10,73
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
12	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor 10 mm cl.AIII(plasa cu pas 20cm (inclusiv прямок)	kg			13,19 1,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	42,00	1,68
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,17
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	24,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	28,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	41,00	0,05
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	65,00	0,04
13	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (corlate la podet.Tava 50x50mm gr.2,0mm,L=18,0m)	kg			19,35 6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	42,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			53,93 47,04

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	42,00	47,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	31,00	3,72
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,00	0,54
15	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
16	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (над трубой)	m3			988,30 131,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	42,00	79,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	850,00	856,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
17	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			265,00 52,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	42,00	52,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 000,00	45,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	10,00	3,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	250,00	152,50
18	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc			1 007,00 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 000,00	1 007,00
19	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,56 7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
20	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,58 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
21	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)	m2			73,09 36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,96
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	45,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,00	0,13
		1.3. Lucrari cu asads de material in sat				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			46,18 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	350,00	46,18
23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (De la casa vopsita in roz pina la podetul de la manastire)	100 m			404,59 72,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	42,00	72,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,35
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (L=115,0m,l=4,0m)	100m2			1 995,50 234,36

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	42,00	234,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	170,00	195,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	175,00	962,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,00	12,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	120,00	36,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	150,00	10,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	160,00	342,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	80,00	65,76
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,82
		1.4. Trei podeturi in sat				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
26	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,50
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			305,27 41,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	175,00	201,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,56
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,39
29	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			265,00 52,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	42,00	52,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 000,00	45,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	10,00	3,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	250,00	152,50
30	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc			1 007,00 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 000,00	1 007,00
31	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)	m2			73,08 36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,96
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	45,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,00	0,13
32	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,56 7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
33	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,58 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
		2. Sector 2 Repararea drumurilor locale str.Miorita				
		2.1. Repararea drumurilor locale str Miorita				
34	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			4 652,72 207,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,00	207,48
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	110,00	11,66
		2.2. Podetu				
35	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
36	TsA02A	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren ușor	m3			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,50
37	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
38	CB02A	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cușinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			69,93 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	15,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,57
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,36
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	27,00	3,24
39	CA03B2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (1,8m3 оголовков + 075m3 плита над трубою)	m3			981,44 216,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	42,00	199,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	407,83
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	170,00	132,20
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	170,00	121,67
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	48,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	33,00	10,73
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,45
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (de asupra tavii)	kg			18,38 1,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	42,00	1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			305,27 41,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,57
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	175,00	201,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
42		Costul tuburilor cu diam.0,5m,L=5,0m	buc			2 000,00 0,00
	40522021	Costul tuburilor cu diam.0,5m,L=5,0m	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
43	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			73,09 36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,96
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	45,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,00	0,13
44	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Fara costul tuburilor cu diam.0,5m)	m3			831,00 336,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	42,00	336,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	250,00	495,00
		3. Sector 3 Lucrari pe sectorul Diana				
		3.1. Reparatii drum				
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (La urcarea abrupta)	100 m3			1 669,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
46	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (210,0 x 4,0 x 0,3m=252m3)	100 m3			959,03 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	350,00	959,03
47	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II (k=4,La 40,0m)	100 m3			2 254,03 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	350,00	2 254,03
48	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 665,97 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 665,97
49	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Tot volumul de pamint)	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea	100 m			404,74

1	2	3	4	5	6	7
		triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				72,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	42,00	72,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,50
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (L=250x3,5m +L=30.0 x 3.0m)	100m2			4 652,73 207,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,00	207,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,69
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	110,00	11,66
		3.2. Podet L=10,0m				
52	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
53	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			68,88 68,88
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	42,00	56,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	42,00	12,18
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			305,28 41,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,58
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	175,00	201,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
55	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			56,86 39,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	42,00	39,90
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	3 000,00	5,42
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	3 000,00	1,25
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	3 000,00	3,85
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	15,00	0,90
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,00	1,06
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	10,00	0,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	27,00	4,05
56	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (оголовок 3,0м x 0,5м x hmediu=1,14м=3,42м3+0,24м3 прямок)	m3			981,47 216,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	42,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	407,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	170,00	132,19
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	170,00	121,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	48,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	33,00	10,73
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
57	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor 10 mm cl.AIII(plasa cu pas 20cm (inclusiv прямок)	kg			13,19 1,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	42,00	1,68
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,17
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	24,00	0,20
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	28,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	41,00	0,05
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	65,00	0,04
58	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (corlate la podet.Tava 50x50mm gr.2,0mm,L=18,0m)	kg			19,35 6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	42,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,00	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
59	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			53,93 47,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	42,00	47,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	31,00	3,72
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	12,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	18,00	0,54
60	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
61	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm (над трубой)	m3			988,30 131,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	42,00	79,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	42,00	51,24
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	850,00	856,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
62	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat L=2.5m, D=0.5m, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			265,00 52,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	42,00	52,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 000,00	12,00
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 000,00	45,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	10,00	3,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	250,00	152,50
63	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina L=2.5m, D=0.5m	buc			1 007,00 0,00
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	1,0070	1 000,00	1 007,00
64	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			7,56 7,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
65	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			31,58 31,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	42,00	31,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
66	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (Elementele din beton la podet)	m2			73,09 36,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	42,00	15,96
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	45,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	5,00	0,13
		4. Sector 4 Turcan Petru				
		4.1. Sector Turcan Petru				
67	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (L=100m, l=3,0m, h=0,1m)	m3			18,44 6,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	42,00	6,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	45,00	0,62
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
68	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Terenul 10x1x1m cu pamint adus de la sectorul III)	100 m3			381,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,50
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,02 13,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,02
70	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 350,90 136,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	42,00	136,50
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	250,00	920,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	80,00	294,40
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			404,36 72,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	42,00	72,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	350,00	332,11
72	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (L=100.0m, l=3,0m)	100m2			4 652,72 207,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,00	207,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 213,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	175,00	175,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	80,00	80,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	150,00	406,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	110,00	11,66

APROBAT:

Intocmit
SRL "DrostaI"

Investitor

L.S.

L.S.